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Anotace

Bakalářská práce se zabývá digitálním marketingem a souvislostí s ním spojených, jako

je optimalizace webových stránek či reklama na internetu. První část práce je věnována

vysvětlením pojmů digitální marketing, digitální komunikační prostředky a prvky

digitálního marketingu. Druhá část práce je věnována praktické části, která je zaměřena

na obsahový marketing facebookové stránky firmy Coca-Cola během období zimních

olympijských her v evropských zemích a Jižní Koreji. Zkoumány byly příspěvky z hlediska

obsahu, počtu, formy a reakcí na ně. Také byla zkoumána i úvodní fotka dané stránky

Coca-Cola. Závěrem bylo zjištěno, že spousta států aktivně nevyužívá stránky Coca-Cola

jako marketingový nástroj a podceňuje sílu facebookové komunity, která se díky této

značce vytvořila. V pár zemích, jako je i Česká republika a hostující země Jižní Korea se

velmi aktivně využívá facebooková stránka Coca-Coly a měli na ní i vliv zimní olympijské

hry, které se především četně propagovali. Souvislosti mezi zimními olympijskými hry a

facebookovou stránkou Coca-Cola byla u méně než třetiny zemí. Příspěvky týkající se

olympiády dalo na své stránky pouze 5 zemí, a to Česká republika, Švédsko, Jižní Korea,

Norsko a Spojené království. Všechny tyto země si odnesli z her více jak 5 medailí.
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Annotation

Title: Digital marketing

Bachelor thesis deals with digital marketing and its related parts, such as web

optimization and internet advertising. The first part is devoted to explaining terms digital

marketing, digital communication tools and elements of digital marketing. The second

part is devoted to the practical part that focuses on Facebook marketing of Coca Cola

company during the Winter Olympics in European countries and South Korea. Posts in

terms of content, quantity, form, and reactions were examined. The timeline photo of

the Coca-Cola page was also explored. The results show that many states do not actively

use Coca-Cola's page as a marketing tool and underestimate the strength of the

Facebook community created by the brand. In a few countries, including the Czech

Republic and also in the host Country of South Korea, the Facebook page of Coca-Cola

has been actively used and was under influence of Winter Olympics, which was widely

promoted. The link between the Winter Olympics and the Coca-Cola Facebook was

found in less than a third of the countries. Posts related to the Olympics were only

posted in 5 countries, namely the Czech Republic, Sweden, South Korea, Norway and

the United Kingdom. All these countries won more than 5 medals during the games.
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1 Úvod

Dnešní svět bez internetu je téměř nepředstavitelný, je proto potřeba naučit se

s ním zacházet a využít ho ve svůj prospěch. Každá společnost má dnes webové stránky

a prostřednictvím nich nabízí své produkty nebo služby, bohužel tím většina firem končí

a nadále do stránek nezasahují. To je ale všeobecná chyba, která vede k neúspěchu

firmy. Je potřeba web optimalizovat a starat se o něj, tak aby přilákal co nejvíce

zákazníku. Pomocí online marketingu dokáže firma vybudovat úspěšnou značku a

dostat se do podvědomí zákazníků.

První část bakalářské práce je zaměřena na teorii související s danou

problematikou. Teorie je rozdělena do 3 hlavních kategorií: digitální marketing,

digitální komunikační prostředky a prvky digitálního marketingu. V kapitole digitální

marketing jsou popsány základy marketingu na internetu a jeho historie. V další kapitole

s názvem digitální komunikační prostředky se nachází zejména optimalizace webových

stránek, SEO a vyhodnocení marketingové komunikace. V poslední kapitole, která je

věnována prvkům digitální marketingu, se uvádí jednotlivé typy reklam na internetu

včetně PPC reklam.

Cílem praktické části je zaměření na obsah příspěvků facebookové stránky

Coca-Cola v období zimních olympijských her. Budou se zde analyzovat příspěvky

evropských zemí a Jižní Koreji jakožto hostující země zimních olympijských her. U

příspěvků se bude sledovat obsah zveřejněných příspěvků, počet příspěvků v daném

období, forma a odezva zveřejněných příspěvků.
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2 Teoretická východiska

2.1 Digitální marketing

2.1.1 Úvod do internetu

Internet je v dnešní době nedílnou součástí života každého z nás. Život bez

internetu si prakticky už nedokážeme představit. Roku 1990 vznikl internet a spolu s ním

i schopnost lidí ho využívat. Nastala éra informační společnosti. Lidé jsou spokojeni, že

najdou úplně cokoliv na internetu, ale na druhou stranu je informací tolik, že je nejsou

schopni vnímat, natož zpracovat. I když se všude zmiňuje pojem informace, ve

skutečnosti se na internetu nachází pouze velké množství dat. Dle Janoucha data nejsou

informace. Teprve až po odhalení smyslu dat, se z dat stávají informace. (Janouch, 2014)

Pro hledání informací na internetu slouží hlavně vyhledávače. Vyhledávač umí

najít spoustu dat, ale je už sporné, zda se v těchto datech nachází také i informace.

Relevance výsledků vyhledávání nemusí nutně znamenat pořadí podle informační

hodnoty nalezených stránek či dokumentů. Jedná se zde spíše o schopnost marketérů a

dalších odborníků se prosadit pomocí různých forem komunikace. Důležité je, aby se o

nich návštěvníci dozvěděli a přišli na jejich web. To zajišťují vyhledávače, které se

nejprve musí dozvědět o nich a poté mohou jejich web představovat potencionálním

zákazníkům. Internet by nebyl tím, čím je dnes bez vyhledávačů. Nenašli bychom bez

nich ani zlomek informací. (Kubíček, 2008) „Stejně jako se Microsoft zasloužil o masové

rozšíření PC díky svým Windows, tak Google se zasloužil o to, že internet začali používat

lidé na celém světě.“ (Janouch, 2014)
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2.1.2 Charakteristika internetu

Internet je celosvětově známý systém navzájem propojených počítačových sítí,

kde mezi sebou počítače komunikují pomocí protokolů TCP/IP (Transmission Control

Protocol/Internet Protocol). Nejvíce využívaná služba je WWW jinak označována jako

webové stránky nebo jen web. Tyto stránky jsou vzájemně propojeny pomocí

hypertextových odkazů. Tento odkaz se považuje za jednu z hlavních funkcí na internetu

z hlediska marketingové komunikace. Pomocí těchto odkazů dochází k publikování,

sdílení, rozšiřování či vyhledávání informací. Hypertextové odkazy také poskytují

zvyšování popularity stránek a značně tím ovlivňují úspěšnost marketingové komunikace

na internetu. (Janouch, 2014; Kawasaki a Fizzpatrickova, 2014)

Rychlost a časová dostupnost je typickým znakem internetu. Marketingová

komunikace proto probíhá prakticky nepřetržitě. Po vypuštění informace ji může

kdokoliv ihned najít. Pro marketingovou komunikace jsou používány různé komunikační

prostředky (e-mail, web, sociální média atd.) a internet zprostředkovává okamžitou

odezvu zákazníkům (odpověď na e-mail, kliknutí, komentář atd.). Práce s internetem

pro běžné uživatele je velice jednoduchá a intuitivní, kdyžto pro firmy je to už složitější.

Pro účinnou marketingovou komunikaci se nejprve musí naplánovat způsob a forma této

komunikace a následně na to vytvořit komunikační prostředí či využít prostředky třetích

stran. Nesmí se zapomínat také na důležitost volby správného cílového segmentu. Díky

rychlému rozvoji internetových služeb a zavádění nových technologií se může mnohem

lépe identifikovat zákazník a zacílit na vybrané segmenty. Například u e-shopů

(internetových obchodů) můžeme již po přihlášení zákazníka do daného e-shopu

sledovat každou jeho činnost (tracking), a tím nabídnou produkt přesně podle jeho

potřeb a přání. (Kolektiv autorů, Computer Press, 2014; Janouch, 2014)
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2.1.3 Marketing na internetu

2.1.3.1 Vliv internetu na marketing

Základ jakéhokoliv marketingu je marketingový mix 4P, který poprvé představil

profesor Jerry McCarthy v knize Marketing v roce 1960. Od té doby se mnohé změnilo,

ale zásada zůstává stále stejná. Do klasického marketingového 4P mixu patří produkt

(Product), cena (Price), místo (Place) a propagace (Promotion). Tyto pojmy se

působením na internetu od běžné marketingové strategie trochu liší.

(Němec, 2005).

Produkt označující nejen samotný výrobek nebo službu, ale také sortiment, design,

kvalitu, image výrobce, obal, záruky, služby, značku a další faktory, které mají za úkol

uspokojit očekávání spotřebitele.

Cena je hodnota, za kterou se produkt prodává vyjádřena v penězích. Zahrnuje termíny,

podmínky placení, slevy, náhrady či možnost úvěru.


[…]


rozdíly, které se mezi nejvyšší a nejnižší úrovní nacházejí. Samozřejmostí také je

organizace práce. Podřízení čekají na úkol, který se jim zadá. (Jana Forejtarová, 2006)

V zemích, které mají malou vzdálenost moci se považuje za samozřejmost, že

jsou si všichni rovni. Hierarchická struktura organizace a její role jsou vnímány jako něco,

co se může ze dne na den změnit. Platové rozdíly mezi nejvyšší a nejnižší úrovní jsou

poměrně malé, organizace bývají decentralizované a struktura organizace plochá.

Výsady a výhody jsou v kulturách s malou vzdáleností moci odsuzovány – všichni si mají

být rovni. Při rozdělování práce se očekává že nadřízený bude konzultovat s podřízeným

svůj úkol, ale také akceptují svého nadřízeného a berou v potaz, že má konečně

rozhodnutí.

Individualismus – kolektivismus (Individualism, IND)

Individualismus je charakteristický pro země, kde jsou vztahy mezi jednotlivci

volné, tzn. že se zde očekává, že každý se bude starat o sebe a svoji nejbližší rodinu.

Vztah mezi zaměstnavatelem a zaměstnancem je prvotně vnímám jako oboustranně

výhodná obchodní transakce. Plnění úkolu má přednost před osobními vztahy.

Kolektivismus je pravý opak, kde jsou lidé od narození sjednocováni do silných

skupin, kde se očekává, že jim bude poskytnuta ochrana za loajalitu. V zaměstnání

zaměstnavatel nepřijímá pouze jednotlivce, ale osobu, která bude patřit do skupiny. Od

zaměstnance se čeká, že bude jednat v zájmu skupiny, a to i v případě, že není ve shodě

s jeho osobními zájmy. O výkonu se nediskutuje přímo.

Maskulinita – feminita (Masculinity, MAS)

Maskulinita je rys národní kultury, kde sociální role může a ženy je jasně

oddělena. Od můžu je očekáváno asertivní, houževnaté chování zaměřené na výkon a

materiální úspěch. U žen je očekávané skromné chování s orientací na kvalitu života.

Výchova chlapců a dívek se zde liší. Konflikty jsou zde řešeny agresivně, často i bojem.

Plat zde pravidlo „žijeme, abychom pracovali“. (Cultures and Organizations software of

the mind, 1994)

Feminita je rys národní kultury, kde jsou si muži a ženy rovni. Od můžu se očekává

to samé jako od žen, že budou skromní s orientací na kvalitu života. Výchova chlapců a

dívek se zde neliší. Konflikty jsou zde řešeny kompromisem či vyjednáváním. Platí zde

pravidlo „pracujeme, abychom žili“. (Cultures and Organizations software of the mind,

1994)

Vztah k nejistotě – vyhýbání se nejistotě (Uncertainty avoidance, UAI)

Vyhýbání se nejistotě definuje Hofstede jako „míru v jaké se členové kultury cítí

ohroženi nejistými a neznámými situacemi“ (Cultures and Organizations software of

the mind, 1994). Vysoká míra vyhýbání se nejistotě značí, že jsou lidé emocionální,

nepokojní, aktivní a zaneprázdnění. Jejich životy provázejí úzkosti a stres. Takováto

společnost má potřebu vytvářet řadu striktních pravidel a zákonů jak formálních, tak

neformálních. Lidé v těchto společnostech mají stabilní sociální vztahy a pevné normy,

tudíž jsou spíše konzervativní a mají nedůvěru k inovacím. Akceptuje se zde veřejný

projev emocí.

Společnost s nízkými hodnotami indexu, tedy opačným vztahem k nejistotě je

více soutěživá. Lidé jsou ochotni přijímat odlišnosti, jsou schopni více riskovat. Konflikt

je zde jako součást běžného života a každý se s ním musí vyrovnat. Avšak emoce u těchto

lidí se skrývají. Ve společnosti je také méně stresu, neboť je brán jako součást života.

Zákony a pravidla mají obecný charakter.

Dlouhodobá orientace – krátkodobost (Long term orientation, LTO)

„Dimenze dlouhodobé orientace značí vyrovnanost společnostis vlastní minulosti,

poučení se z chyb a historie a reakce na současné výzvy a rozvoj.“ (Wikipedia, 2017)

Kultury s nízkým skóre zachovávají tradice a na inovace se dívají s respektem.

Krátkodobá orientace firem nehospodaří šetrně a díky tomu nemývají dostatek finančí

na investice. Zaměřují se na okamžité výsledky a důraz je kladen na zachování tváře.

(Business Info, 2010)

Kultury s vysokým skóre přijímají změny jako výzvy, jsou otevřeni novinkám a

technologiím. Dlouhodobá orientace je zaměřena na budoucnost, organizace šetrně

hospodaří a investuje.

PDI IND MAS UAI LTO

Česká republika 57 58 57 74 70

Řecko 60 35 57 100 45

Švédsko 31 71 5 29 53

Švýcarsko 34 68 70 58 74

Belgie 65 75 54 94 82

Bulharsko 70 30 40 85 69

Chorvatsko 73 33 40 80 58

Dánsko 18 74 16 23 35

Estonsko 40 60 30 60 82

Finsko 33 63 26 59 38

Francie 68 71 43 86 63

Irsko 28 70 68 35 24

Itálie 50 76 70 75 61

Jižní Korea 60 18 39 85 100

Litva 42 60 19 65 82

Lotyšsko 44 70 9 63 69

Maďarsko 46 80 88 82 58

Německo 35 67 66 65 83

Nizozemsko 38 80 14 53 67

Norsko 31 69 8 50 35

Polsko 68 60 64 93 38

Rakousko 11 55 79 70 60

Rumunsko 90 30 42 90 52

Slovenská

republika
100 52 100 51 77

Spojené

království
35 89 66 35 51

Srbsko 86 25 43 92 52

Ukrajina 92 25 27 95 55
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