## POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**Jméno studenta:** Pavla Jurůtková

**Název práce:** Marketing na Facebooku na příkladu firmy Coca-Cola v období konání olympijských her

**Autor posudku:** Pavel Bachmann

**Cíl práce:** Identifikovat chování firmy Coca-Cola na sociální síti Facebook během konání olympijských her

Povinná kritéria hodnocení práce Stupeň hodnocení (známka)
A B C D E F
Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vymezení cíle a jeho naplnění <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování teoretických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Zpracování praktických aspektů tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Hloubka a správnost provedené analýzy <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s literaturou <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Logická stavba a členění práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Jazyková a terminologická úroveň <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální úprava a náležitosti práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vlastní přínos studenta <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

### Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

V rámci kontroly antiplagiátorským softwarem byla zjištěna 0 % míra shody.

### Dílejší připomínky a náměty:

Závěrečná práce je zaměřena na originální téma marketingového chování globální firmy na sociální síti. Zpracována je v rozsahu 77 stran včetně příloh, praktická část má přitom obdobný rozsah jako část teoretická. Teoretická část je zpracována dostatečně, autorka se však soustřeďuje zejména na zdroje domácí a populární. Metodika práce je popsána stručně, ale dostačujícím způsobem. Výsledky práce považuji za přínosné, a to nejen z kvantitativního, ale i z kvalitativního hlediska. Závěrečné shrnutí je zpracováno také kvalitně. Formálně práce bohužel vykazuje řadu gramatických chyb a překlepů.

**Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:**

Celkově práci považuji, i přes zmíněné nedostatky, za kvalitní. Práce přináší konkrétní výsledky. Studentka byla schopna pracovat samostatně. Ze zmíněných důvodů doporučuji práci k obhajobě.

**Otázky k obhajobě:**

1. Čím si vysvětlujete vysokou odezvu českých fanoušků na Facebooku v případě firmy Coca-Cola? Oblíbenost značky, úspěch na olympiádě, vysoký počet uživatelů dané sociální sítě, nebo jiné faktory?

**Práci doporučuji k obhajobě.**

**Navržená výsledná známka: B**

**V Hradci Králové, dne 15. května 2018**

---

**podpis**